MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 660, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 660, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispensa membros da Comissão Permanente Disciplinar Discente.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando o artigo 167 do Regimento
Geral da Universidade; a Resolução CONSUN nº 03, de 20 de janeiro de 2021; e o que consta no processo nº 23422.003609/2022-99,
RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, da Comissão Permanente Disciplinar Discente, os membros abaixo relacionados, designados pela Portaria nº 64/2022/GR, com
publicação no Boletim de Serviço nº 39, de 25 de fevereiro de 2022, alterada pela Portaria nº 452/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 182,
de 06 de outubro de 2022:
I - MARIANA CORTEZ, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2090379, representante do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História;
II - MARCOS EDUARDO VITORINO DA SILVA, Professor do Magistério Superior, Siape nº 2141770, representante do Instituto Latino-Americano de
Tecnologia, Infraestrutura e Território;
III - DIEGO MORAES FLORES, Professor do Magistério Superior, Siape nº 3123060, representante do Instituto Latino-Americano de Tecnologia,
Infraestrutura e Território;
IV - KAREN DOS SANTOS HONÓRIO, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2069136, representante do Instituto Latino-Americano de Economia,
Sociedade e Política;
V - ROBERTA SPERANDIO TRASPADINI, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1882394, representante do Instituto Latino-Americano de Economia,
Sociedade e Política;
VI - ALLAN ANTÔNIO GURGEL DO AMARAL, Professor do Magistério Superior, Siape nº 3137019, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências
da Vida e da Natureza;
VII - MARIA ETA VIEIRA, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2865749, representante do Ciclo Comum de Estudos;
VIII - LUZIA ALVES DA SILVA, Técnica em Assuntos Educacionais, Siape nº 2145391, representante da categoria dos Técnico-Administrativos em Educação;
IX - RAFAEL ALEXANDER VELASCO CASTILLO, Discente, matrícula nº 202111108021406, representante da categoria Discente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 660/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 221, de 11 de Dezembro de 2023.